
.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

ORIGISP3,  RESOLUCION (CD) 	3 6 7 / 2 3 

BUENOS AIRES, O 2 ENE 2023 

VISTO el EX-2022-06776539- -UBA-DTADR#SA FDER 

CONSIDERAN DO: 

Que por el mencionado el Departamento de Posgrado eleva para su aprobación 

la Oferta del "Programa de Actualización: ¿Que es el Derecho? Profundización de 

conceptos de la Teoría General del Derecho" de 128 horas de duración, dirigido por la 

Dra. Dra. Diana R. Cañal con la coordinación de Carolina Doctorovich, Rocío Chaves, 

para el ciclo lectivo 2023.- 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 22 de diciembre de 2022. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta del Programa de Actualización: ¿Que es el Derecho? 

Profundización de conceptos de la Teoría Géneral del Derecho" de 128 horas de 

duración, dirigido por la Dra. Dra. Diana R. Cañal con la coordinación de Carolina 

Doctorovich, Rocío Chaves, para el ciclo lectivo 2023.-.- 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 

C. DIRECTIVO 

11711111 
TTENDORFF 

SECRETARIO ACADÉMICO 

• fillAjir. VACCARO 
sirectora 

"IirecciÓn de Consejo Directivo 
DRO VERG ARA 
DECANO 



:uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

 

'441SV 
O RIGIVI 

Programa de Actualización: ¿Qué es el Derecho? Profundización de 

conceptos de la Teoría General del Derecho  

Directora: Dra. Diana R. Cañal 

Coordinación: Carolina Doctorovich, Rocío Chaves 

Evaluación: Los participantes realizarán un trabajo final. 

*Válido para Doctorado 

Programa Horas Cuerpo Docente Horario 

Programa de Actualización: 

¿Qué es el Derecho? 

Profundización de conceptos de 

la Teoría General del D'erecho 

128 DOCENTES: 

Miércoles de 17:00 
 

a 21:00 horas, con 
inicio el 	mes de 
Abril de 2023 

Dr. Amaya Jorge 

Alejandro, Dra. Aseff 

Lucia, Dra. Cañal Diana 

Régina, Dr. Cremonte 

Matías, Dr. Duarte 

David, Dra. Da Rin 

Nerina, Dr. Del Percio 

Enrique, Dr. Duquelsky 

Diego, Dr. Formaro 

Juan, Dr. Gialdino 

Rolando, Dr. Gialdino 

Mariano, Dr. Martorell 

Ernesto, Dr. Méndez 

Eduardo, Dr. Occhi 

Nicolás, Dr. Rabbi-

Baldi Cabanillas 

Renato, Dr. Ravinovich 

Ricardo, Dr. Travieso 

Juan Antonio, Dra 

Vasilachis Irene. Dra 

Vazquez Gabriela. 

Víctor Novik, Javier 

Alsina, Adelma 

Benitez, 	. 

DOCENTES 

TALLE RISTAS 

INVITADOS: 

Dr. Boico Roberto, 

Dra. Nerina Da Rin, 



:uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO OVUGIVINI.  

367 / 2 3 

Dr. Eduardo Mendez, 

Dr. Nicolas Occhi. 

Técnica de análisis de casos: Clases virtuales 80 % sincrónicas y 20% asincrónicas 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

